
             

                                   

 

 

 

 

 

時下，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

進路指導部では，各部の進路に関する学習活動や行事，進路情報の発信に取り組んでまいります。今年度も

進路だよりをとおして，活動の様子や最新の進路情報等をお知らせしていきますのでご質問等がありましたら，

各部の進路指導部の係までお知らせください。 

なお，今年度の各部の進路に関する学習活動や行事は，新型コロナウイルス感染症の影響により大幅な変更

が予想されます。学校，各部，各学年からのお知らせ等も併せてご確認をお願いいたします。 

    

１ 進路に関する掲示板について 

 高等部職員室前掲示板  

進路だよりをはじめ，近隣の福祉事業所から送られてくる最新の情報誌が掲示されています。高等部職員室

は進路指導室も兼ねていますので，お気軽に進路担当者にお声かけください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  高等部棟玄関掲示板  

高等部のお子さまから現場実習先・卒業生の進路先として希望が多い，近隣の福祉事業所を中心に紹介して

います（過去3年程度）。是非ご活用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

県立友部特別支援学校 進路指導部  令和2年6月 第1号 

進路だより 
 

※福祉事業所のHPも充実しています。 

 

福祉サービスを提供している事業所は 

●茨城県HPの「指定障害福祉サービス事業者一覧」 

●WAM NETの「障害福祉サービス事業所情報」 

で等で検索できます。 



２ 進路の手引きを是非ご活用ください。 

保護者の皆様とお子さまの卒業後の進路について，学校と一緒になって考え，悩み決定していくための資料

として，「進路に関する手引き」を作成しています。 

お子さまと進路先を相談したり，福祉サービスや事業所の見学先を探したりする際の資料のほか，個別面談

等で進路の相談をするときにご活用ください。 

過去にどのような事業所を見学したのか，関心があったのかが分かると相談しやすくなります。見学先でパ

ンフレット等を貰ったときは，ファイルに保管してください。 

 

 ※新しく本校に入学・転入された方は，配付時期が学部によって異なる場合がございます。ご質問等がありま

したら，各部の進路担当者までお知らせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．今年度進路担当者紹介  

今年度の進路指導担当は， 

〈小学部〉久野（くの）  紺野（こんの）      鴨志田（かもしだ）  〈中学部〉柴田（しばた） 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

〈高等部〉 

藤田（ふじた）   小野瀬（おのせ）  野々山（ののやま） 西原（にしはら）  平野（ひらの）です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

よろしくお願いいたします。 


